
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 610 lì 31-12-2014

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 51 del 30-12-2014

Oggetto: Servizio di aggiornamento ed assistenza procedure Halley per l'anno 2015,
conferma della convenzione di assistenza biennio 2014/2015. Impegno anno
2015. CIG: Z4E1288E21

Il Responsabile dell'Area

Premesso che,
i servizi di segreteria di questa Amministrazione comunale e, nello specifico protocollo-
informatico e servizi annessi sono stati attivati dal 2004, nel rispetto delle normative vigenti in
materia di trasparenza, pertanto risulta necessario provvedere alla regolare continuità del
servizio  per garantire la funzionalità dell'attività amministrativa dell'Ente;
detti servizi sono garantiti dalla ditta Ines Data s.r.l. di Santa Teresa, esclusivista Halley di-
zona, con la quale è stata stipulata una convenzione per le attività di aggiornamento e
corretto funzionamento del software e Help Desk/Assistenza telefonica;
la convenzione, già rinnovata per l'anno 2014, ha validità biennale 2014/2015, onde evitare-
interruzioni dei servizi e il mantenimento del canone per il biennio;
Preso atto che la Ditta Ines Data s.r.l. propone un canone annuo pari ad € 3.360,00, più IVA-
22%, per l'aggiornamento e il corretto funzionamento del software e Help Desk/Assistenza
telefonica, applicando costi riservati ai clienti;
Considerata  la congruità dei costi offerti, la funzionalità dei servizi e la riservatezza dei dati,-
risulta regolare procedere alla conferma della convenzione per il biennio 2014/2015, per il
costo  complessivo di € 8.194,40 (IVA compresa), nel rispetto degli artt. 5 e 7 del
“Regolamento dei servizi e forniture” (del.n.26/CC/2011), stante che la spesa complessiva del
servizio non supera l'importo di €40.000,00;
Atteso che può essere assunto impegno di spesa, limitatamente all'anno 2015, onde evitare-
l'interruzione dei  servizi  essenziali dell'Ente;
Ritenuto, quindi, regolare impegnare per l'anno 2015 la somma di € 4.099,20, IVA compresa,-
al cod.1.01.08.03 cap. 1830.05 del bilancio 2014;
Viste le leggi vigenti: D.L.vo 267/2000; D.L.vo 163/2006 e ss.mm.e ii.; L.r:n.30/2000;-
Regolamento dei servizi e forniture (del.n.26/CC/2011); Legge 190/2012; D.L.vo 33/2013.
Per questi motivi,-

DETERMINA

di garantire il servizio completo per l'aggiornamento e corretto funzionamento del software ea)
Help Desk/Assistenza telefonica delle procedure del Protocollo Informatico e servizi annessi,
nonchè degli Atti Amministrativi, procedendo alla conferma della convenzione anno
2014/2015 con la Ditta Ines Data S.r.l. di Santa Teresa di Riva (ME), che detiene l'esclusiva



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 610 lì 31-12-2014

della fornitura sul territorio della Sicilia Orientale dei software Halley, mantenendo i costi
riservati ai clienti per il biennio, per un totale  complessivo di € 8.198,40, IVA compresa;
di impegnare per l'anno 2015 la somma di € 4.099,20 IVA compresa, al cod.1.01.08.03 cap.b)
1830.05 del Bilancio pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 2015;

La trasmissione al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria per i provvedimenti di
competenza.
L'invio  al Responsabile Servizio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e agli
Organi competenti, nonchè al Resp.U.O. Urp - per la pubblicazione sez. trasparenza.

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Bartorilla


